
SLU@BENE VIJESTI GRADA SAMOBORA

135BROJ 11 - 17. 12. 2015.

 Na temelju članka 76. Zakona o sportu (Narodne novine br. 71/06., 150/08., 124/10., 124/11., 86/12., 
94/13. i 85/15.), članka 39. Statuta Grada Samobora (Službene vijesti Grada Samobora br. 7/12. - pročišćeni 
tekst, 2/13. i 7/15.) i članka 77. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Samobora (Službene vijesti Grada Samobora 
br. 9/09. - pročišćeni tekst i 2/13.), Gradsko vijeće Grada Samobora na 25. sjednici održanoj 16. prosinca 2015. 
godine donosi 

PROGRAM
JAVNIH POTREBA U SPORTU GRADA SAMOBORA

ZA 2016. GODINU

I. UVOD

 Samoborski sport obuhvaća preko 3.000 aktivnih sudionika, od kojih je 2.500 registriranih sportaša. 
Poticanjem masovnosti u sportu i posebno uključivanjem što većeg broja djece i mladeži kao osnovnih zadaća, 
stvaraju se uvjeti za budući kvalitetniji razvoj sporta. 
 Samoborski športski savez, kao zajednica sportskih udruga Grada Samobora, utvrđuje prijedlog Programa 
javnih potreba u sportu Grada Samobora sa naslova Samoborskog športskog saveza.
 Sredstva proračuna namijenjena fi nanciranju javnih potreba u sportu Grada Samobora izdvajaju se na 
račun Samoborskog športskog saveza i Ustanove za upravljanje sportskim objektima Sportski objekti Samobor 
koji skrbe o ostvarenju programa.
 O izvršenju Programa javnih potreba u sportu i utrošku sredstava Samoborski športski savez i Ustanova za 
upravljanje sportskim objektima Sportski objekti Samobor izvještavaju Grad Samobor u rokovima propisanim 
zakonom.
 Javne potrebe u sportu za koje se sredstva osiguravaju iz proračuna jedinica lokalne i područne (regionalne) 
samouprave su programi, odnosno aktivnosti, poslovi i djelatnosti od značaja za Grad Samobor:

- poticanje i promicanje sporta
- provođenje sportskih aktivnosti djece, mladeži i studenata
- djelovanje sportskih udruga, sportskih zajednica i saveza
- sportska priprema, domaća i međunarodna natjecanja 
- zapošljavanje osoba za obavljanje stručnih poslova u sportu
- sportsko - rekreacijske aktivnosti građana
- sportske aktivnosti osoba s teškoćama u razvoju i osoba s invaliditetom
- provođenje i fi nanciranje znanstvenih i razvojnih projekata elaborata i studija u funkciji razvoja 

sporta

II. PROGAMSKI CILJEVI
 Osnovni ciljevi Programa javnih potreba u sportu Grada Samobora su:

- ulaganje u razvoj mladih sportaša radi stvaranja široke kvalitetne osnove kao uvjeta daljnjega 
napretka i očuvanja dostignute razine kvalitete samoborskog sporta

- unapređenje postojeće sportske kvalitete koja potiče razvoj sporta i doprinosi ugledu Grada Samobora
- poticanje uključivanja u sport što većeg broja građana, osobito djece i mladeži
- provedba Programa razvoja sporta Grada Samobora 2012. - 2020. godine
- skrb o svim sportskim objektima Grada Samobora

III. OSNOVE PROGRAMSKIH KRITERIJA

 Programsko planiranje radi se po klupskim selekcijama. Kategoriziranje selekcija provedeno je na temelju 
statusa sporta te broja kategoriziranih sportaša koji selekcije okuplja. Za kvalitetnije praćenje sportskog kluba 
u programu javnih potreba, uz vrhunski rezultat, bitan će utjecaj imati obavezno postojanje svih dobnih 
kategorija unutar kluba, a koje su defi nirane pravilima međunarodne i nacionalne federacije sporta (Sportovi 

12



SLU@BENE VIJESTI GRADA SAMOBORA

136 BROJ 11 - 17. 12. 2015.

iz članstva SportAccord i IOC), kao i rangovi natjecanja unutar kojih se selekcije natječu. 
 Pri programskom planiranju treba voditi računa da klubovi ili selekcije prema trenutačnoj kvaliteti prelaze 
u viši ili niži razred, te treba ostaviti prostora za eventualne korekcije. Konačni rezultat primjene kriterija je 
kvalitetnije praćenje sportskih klubova prema kriteriju organiziranosti rada s mlađim uzrasnim skupinama, 
značajnije prepoznavanje i praćenje onih sportskih selekcija koji ostvaruju dobar sportski rezultat te davanje 
naglaska na profesionalni stručni rad u selekcijama koje udovoljavaju spomenutim kriterijima.
 Osnovno pravo sudjelovati u ovako koncipiranom Programu javnih potreba sporta grada Samobora ima 
38 klubova.

IV. PROGRAMSKA PODRUČJA

 Ovaj program podijeljen je na 3 programska područja:
1. SAMOBORSKI ŠPORTSKI SAVEZ
2. USTANOVA ZA UPRAVLJANJE SPORTSKIM OBJEKTIMA SPORTSKI OBJEKTI 

SAMOBOR (USTANOVA SOS)
3. NAGRADE ZA SPORTSKA OSTVARENJA

1. SAMOBORSKI ŠPORTSKI SAVEZ
 Samoborski športski savez skrbi o poticanju i promicanju sporta na svom području, usklađuje aktivnost 
svojih članica, predlaže program javnih potreba i skrbi o njegovom ostvarenju, sudjeluje u stvaranju uvjeta 
za pripremu sportaša, skrbi o sportskim objektima te obavlja druge poslove i zadaće određene zakonom i 
statutom. Djelatnost Samoborskog športskog saveza zahtijeva odgovarajuću kadrovsku i materijalnu osnovicu, 
pa se u tom smislu planiraju plaća i materijalna prava djelatnika te materijalni troškovi, kao troškovi ureda, 
reprezentacije i troškovi revizorske kuće.

red. 
br. izdatak Iznos (u kunama)

1. DJELOVANJE SAVEZA 309.180,00

2. ORGANIZACIJA SPORTSKIH PRIREDBI 269.000,00

3. LIJEČNIČKI PREGLEDI SPORTAŠA 180.000,00

4. TRENING I NATJECANJA SPORTAŠA 3.708.850,00

5. SPORT UČENIKA 305.000,00

6. POTICANJE SPORTSKE REKREACIJE 80.000,00

7. SPECIFIČNI PROGRAMI 298.000.00

8. RAZVOJNI PROGRAMI 79.000,00

9. SPORTSKI CENTRI 120.000,00

10. KREDIT ZA IGRALIŠTE – UMJETNA TRAVA (NK SAM.) 98.000,00

11. OSTALI PROGRAMI I OBVEZNA REZERVA 77.970,00

UKUPNO 5.525.000,00
Tablica br. 1 – Samoborski športski savez 



SLU@BENE VIJESTI GRADA SAMOBORA

137BROJ 11 - 17. 12. 2015.

1.1. Djelovanje Saveza

red. 
br. izdatak Iznos (u kunama)

1. ODRŽAVANJE INTERNETSKIH STRANICA 3.000,00

2. PROMIDŽBENA DJELATNOST 35.000,00

3. VOĐENJE KNJIGOVODSTVA 18.000,00

4. PLAĆA DJELATNIKA 173.000,00

5. MATERIJALNA PRAVA DJELATNIKA 8.180,00

6. MATERIJALNI TROŠKOVI 35.000,00

7. SLUŽBENA PUTOVANJA, LOKO VOŽNJE 5.000,00

8. TROŠAK UREDSKOG PROSTORA I NAJAM KONFERENCIJSKE 
DVORANE 12.000,00

9. REPREZENTACIJA 10.000,00

10. TROŠKOVI REVIZIJE 10.000,00

UKUPNO 309.180,00
Tablica br. 2 – Djelovanje Saveza 

1.2. Organizacija sportskih priredbi

 Programom javnih potreba u sportu kroz program sportskih priredbi sufi nancira se korištenje sportskog 
objekta i dio organizacijskih troškova priredbe. 
 Prijedloge sportskih priredbi daju sportske udruge, a stručno povjerenstvo Samoborskog športskog saveza 
ih objedinjuje i usklađuje s programskim mogućnostima te izrađuje konačni prijedlog programa sportskih 
priredbi. 
 Svaki prijedlog za uvrštenje u program priredbi mora biti obrazložen statusom domaćeg ili međunarodnog 
karaktera same priredbe, elaboratom o sportskoj opravdanosti priredbe s priloženim planom prihoda i rashoda 
kojim organizator jamči vlastiti prihod koji omogućuje pokrivanje dijela troškova organizacije, referencama 
nositelja organizacije u smislu jamstva uspješne pripreme i provedbe priredbe. 
 S nositeljem organizacije priredbe koja je u programu priredbi, Samoborski športski savez potpisuje 
ugovor kojim se utvrđuju obveze u vezi s namjenskim i racionalnim trošenjem sredstava, ali i dinamikom 
doznake planiranih sredstava.
 Prihvatljivi troškovi koji će se fi nancirati su neposredno povezani uz provedbu pojedinih aktivnosti 
predloženog programa sportske manifestacije i to su: 

- troškovi organizacije manifestacija i sportskih priredbi (trošak objekta ili terena za provođenje 
manifestacije, nabava pehara i medalja, troškovi službenih osoba, troškovi razglasa, troškovi 
voditelja, medicinsko osoblje, redari)

- grafi čke usluge (grafi čka priprema, usluge tiskanja letaka, plakata, brošura, časopisa i sl., pri čemu 
treba navesti vrstu i namjenu usluge, količinu, jedinične cijene)

- izdaci za troškove plaća i naknada voditeljima programa ili projekta, izvoditeljima iz udruge i/ili 
vanjskim suradnicima koji sudjeluju u provedbi projekta

- troškovi smještaja i prehrane službenih osoba
- troškovi komunikacije (troškovi telefona, interneta i sl.) koji moraju biti specifi cirani



SLU@BENE VIJESTI GRADA SAMOBORA

138 BROJ 11 - 17. 12. 2015.

red. 
br. izdatak Iznos (u kunama)

VELIKE SPORTSKE PRIREDBE

1. SVEČANOST PROGLAŠENJA NAJBOLJIH SPORTAŠA 
SAMOBORA (SŠS) 37.000,00

2. KONJIČKI KUP SAMOBOR (KK MIRNOVEC) 20.000,00

3. MEĐUNARODNI MEMORIJAL BRANKA BOŠNJAKA U 
KARATEU (KK MLADOST) 20.000,00

4. TROFEJ GRADA SAMOBORA U MOTO CROSSU (MCK TRP 
MAROVIĆ) 20.000,00

5. KUP SAMOBORA U JUDU (JK SAMOBOR) 15.000,00

TRADICIONALNE SPORTSKE PRIREDBE

6. KUP GRADA SAMOBORA U NOGOMETU ZA PIONIRE (NK 
ZRINSKI FARKAŠEVAC) 10.000,00

7. SPORTSKI SUSRETI GRADA SAMOBORA SA OPĆINOM 
BREŽICE - DAN GRADA (SŠS) 10.000,00

8. HRVATSKI OLIMPIJSKI DAN – SAMOBOR (SŠS) 10.000,00

9. BODOVNI TURNIR U SPORTSKIM PLESOVIMA (ŠPK 
SAMOBOR) 10.000,00

10. OTVORENO PRVENSTVO SAMOBORA U STOLNOM TENISU 
(STK SAMOBOR) 10.000,00

11. MEĐUNARODNI BOŽIĆNI TURNIR U GIMNASTICI (GK 
SAMOBOR) 10.000,00

12. FAŠNIČKI TURNIR U MINI RUKOMETU (RK RUDAR) 10.000,00

13. ULTIMATE FIGHT CHALLENGE 7 (KK TNT SAMOBOR) 10.000,00

14. CIKLUS TURNIRA IZ KALENDARA HTS (TENIS KLUB 
SAMOBOR 1890) 10.000,00

15. NOĆNI CENER GRADA SAMOBORA - NATJEČAJ 10.000,00

OSTALE SPORTSKE PRIREDBE

16. PROFECTUS KUP U JUDU (JK SAMOBOR) 7.000,00

17. LOKALNE PRIREDBE – SUFINANCIRANJE TROŠKOVA 50.000,00

UKUPNO 269.000,00
Tablica br. 3 – Organizacija sportskih priredbi 

1.3. Liječnički pregledi sportaša

 Liječnički pregledi sportaša iz klubova udruženih u Samoborski športski savez provode se 2 puta godišnje 
od strane ovlaštenog liječnika medicine rada i sporta.
 Standardni sportski pregled sportaša uključuje osnovnu antropometriju, puls, tlak, EKG, spirometriju, 
pregled ekstremiteta, kralješnice, stopala, tonzila i limfnih čvorova.



SLU@BENE VIJESTI GRADA SAMOBORA

139BROJ 11 - 17. 12. 2015.

red. 
br. izdatak Iznos (u kunama)

1. LIJEČNIČKI PREGLEDI SPORTAŠA 180.000,00

UKUPNO 180.000,00
Tablica br. 4 – Liječnički pregledi sportaša

 
1.4. Trening i natjecanja sportaša

 Program treninga i natjecanja sportaša (klubova) prati se po namjenama:
a) Korištenje sportskih objekata

 Troškovi korištenja sati sportske dvorane pod upravljanjem Ustanove za upravljanje sportskim objektima 
Sportski objekti Samobor (dalje u tekstu: Ustanova SOS), paušal za održavanje terena, igrališta, stadiona, 
paušali za korištenje dvorana u drugim sportskim objektima koji nisu pod upravljanjem Ustanove SOS. 
Program treninga sportaša realizira se na gradskim sportskim objektima i u školskim sportskim prostorima.
 Značajna sredstva koja se odvajaju za ovu namjenu koriste se za tekuće održavanje sportskih objekata. 
Opseg korištenja objekta za trening utvrđen je sukladno kriterijima ovisno o broju selekcija, uzrasnoj kategoriji 
i tehnologiji pojedinog sporta.

b) Potpora klubovima za trening i natjecanja
 Unutar dijela programa potpora klubovima za trening i natjecanja nalaze se troškovi stručnog rada trenera 
za provođenje programa, kao i troškovi natjecanja – kotizacija, članarina, troškovi sudaca, troškovi delegata, 
troškovi službenih osoba na natjecanjima, troškovi prijevoza, troškovi opreme i slično.
 Stručni rad sa sportašima povjeren je trenerima profesionalcima i honorarno angažiranim voditeljima. 
Raspoloživa sredstva posljednjih godina nisu dostatna za realno praćenje troškova natjecanja. Paušalnim 
iznosima, uzimajući u obzir razvijenost sustava natjecanja i kvalitetu pojedinoga sporta, nastoji se sufi nancirati 
pogon domaćih natjecanja, u prvom redu putni troškovi, troškovi kotizacije natjecanja i korištenje sportskih 
objekata.
 Financiraju se troškovi sportaša, ekipa, momčadi i stručnih kadrova, a troškovi smještaja samo gdje je 
to neophodno zbog udaljenosti. Ako je Samobor domaćin prvenstva Hrvatske, sufi nancirat će se korištenje 
sportskih objekata za školske i druge objekte te troškovi organizacije natjecanja i to troškovi naknada sucima i 
organizatorima natjecanja ukoliko isti nisu pokriveni kroz kotizaciju, troškovi odličja, diploma i slični troškovi 
neophodni za provedu natjecanja.
 Nastojat će se kod ligaških natjecanja za sve klubove sudionike lige ujednačiti sredstva za natjecanje za 
isti rang natjecanja, kod mlađih uzrasta. Klubovima u ligaškim natjecanjima ovog naslova u troškove se ne 
priznaju stipendije igračima. Posebna pažnja posvetit će se osiguranju sredstava za natjecanja mlađih dobnih 
skupina. 

red. 
br. izdatak Iznos (u kunama)

1. ATLETSKI KLUB SAMOBOR 2007 70.400,00

2. GIMNASTIČARSKI KLUB SAMOBOR 127.000,00

3. JUDO KLUB SAMOBOR 169.100,00

4. KARATE KLUB SAMOBOR 277.300,00

5. KARATE KLUB BREGANA 69.400,00

6. KARATE KLUB MLADOST 67.600,00

7. KICKBOXING KLUB TNT SAMOBOR 35.600,00



SLU@BENE VIJESTI GRADA SAMOBORA

140 BROJ 11 - 17. 12. 2015.

8. KOŠARKAŠKI KLUB SAMOBOR 284.200,00

9. MOTO KLUB MAROVIĆ 89.400,00

10. NOGOMETNI KLUB SAMOBOR 511.800,00

11. NOGOMETNI KLUB ZRINSKI FARKAŠEVAC 212.600,00

12. NOGOMETNI KLUB BREGANA 194.400,00

13. NOGOMETNI KLUB KLOKOČEVAC 85.200,00

14. NOGOMETNI KLUB GALGOVO 96.200,00

15. NOGOMETNI KLUB RAKOV POTOK 37.600,00

16. NOGOMETNI KLUB SAMOBORSKI OTOK 37.600,00

17. ODBOJKAŠKI KLUB SAMOBOR 59.000,00

18.  ŽENSKI RUKOMETNI KLUB SAMOBOR 519.200,00

19. RUKOMETNI KLUB RUDAR 445.400,00

20. RUKOMETNI KLUB MLADOST 07 57.950,00

21. STOLNO –TENISKI KLUB SAMOBOR 89.700,00

22. ŠAHOVSKI KLUB SAMOBOR 50.200,00

23. TENIS KLUB SAMOBOR 1890 122.000,00

UKUPNO 3.708.850,00
Tablica br. 5 – Trening i natjecanja sportaša 

Napomena: od ukupnog iznosa 3.708.850,00 kuna za treninge i natjecanja sportaša 828.050,00 kuna otpada na 
troškove podmirenja korištenja dvorana prema Ustanovi SOS, sukladno fondu sati predviđenom za pojedinu 
sportsku udrugu prema odluci Skupštine Saveza.

1.5. Sport učenika

 Unutar ovog Programa planirana su sredstva za stručni rad na pripremi školskih sportskih ekipa i momčadi, 
voditelje ekipa na natjecanjima, liječnički nadzor, organizaciju, suđenje, osnovne rekvizite te korištenje 
sportskih objekata kada natjecanja nije moguće organizirati u školama. Također, sredstva su planirana i 
za organizaciju prikladnih aktivnosti na sportskim objektima tijekom zimskih, proljetnih i ljetnih školskih 
praznika.
 Prihvatljivi troškovi koji će se fi nancirati su: 

- troškovi najma dvorane, sportskih terena, sportskih objekata za održavanje treninga i natjecanja 
sportaša

- troškovi stručnog rada profesora kineziologa i ostalih osoba za provođenje programa
- troškovi natjecanja – troškovi sudaca, službenih osoba na natjecanjima, prijevoza i opreme
- izdaci za troškove plaća i naknada voditeljima programa ili projekta, izvoditeljima iz udruge i/ili 

vanjskim suradnicima koji sudjeluju u provedbi projekta
- troškovi komunikacije (troškovi telefona, interneta i sl.) koji moraju biti specifi cirani
- troškovi nabave opreme nužne za provedbu projekta/programa koja mora biti specifi cirana po vrsti 

i iznosu
- ostali troškovi koji su izravno vezani za provedbu aktivnosti programa ili projekta.



SLU@BENE VIJESTI GRADA SAMOBORA

141BROJ 11 - 17. 12. 2015.

red. 
br. izdatak Iznos (u kunama)

1. SPORTSKE ŠKOLE 62.000,00

2. NATJECANJA ZA UČENIKE OSNOVNIH I SREDNJIH ŠKOLA 100.000,00

3. ŠKOLA PLIVANJA 20.000,00

4. AKTIVNOSTI ZA VRIJEME ZIMSKIH I LJETNIH PRAZNIKA 58.000,00

5. DJELOVANJE ŠKOLSKOG SPORTSKOG SAVEZA SAMOBORA 
I SVETE NEDELJE 65.000,00

UKUPNO 305.000,00
Tablica br. 6 – Sport učenika 

1.6. Poticanje sportske rekreacije

 Prihvatljivi troškovi koji će se fi nancirati su: 
- troškovi najma dvorane, sportskih terena, sportskih objekata za održavanje raznih oblika rekreacije
- sitni materijalni troškovi
- troškovi stručnog rada voditelja rekreacije

red. 
br. izdatak Iznos (u kunama)

1. DRUŠTVO ZA SPORTSKU REKREACIJU „SPORT ZA SVE“ 35.000,00

2. TROFEJ GRADA SAMOBORA 20.000,00

3. ŠKOLA KLIZANJA ZA PREDŠKOLSKI UZRAST 15.000,00

4. SPORTSKI SUSRETI PRIJATELJSKIH GRADOVA 10.000,00

UKUPNO 80.000,00
Tablica br. 7 – Poticanje sportske rekreacije

 
1.7. Specifi čni programi 

 Specifi čni programi udruga su programi koji ne udovoljavaju postavljenim programskim kriterijima, a 
imaju osnovno pravo sudjelovati u programu. 
 U ovoj kategoriji su pretežno slabije razvijeni klubovi sezonskog natjecateljskog sustava i nove udružene 
članice koje su prošle stažiranje u Samoborskom športskom savezu.
 Prihvatljivi troškovi koji će se fi nancirati su:

- troškovi najma dvorane, sportskih terena, sportskih objekata za održavanje treninga i natjecanja 
sportaša

- troškovi stručnog rada trenera i sportskih djelatnika za provođenje programa
- troškovi natjecanja – kotizacija, članarina, troškovi sudaca, delegata, službenih osoba na natjecanjima, 

i prijevoza, opreme
- troškovi nabave opreme nužne za provedbu projekta/programa koja mora biti specifi cirana po vrsti 

i iznosu
- ostali troškovi koji su izravno vezani za provedbu aktivnosti programa ili projekta



SLU@BENE VIJESTI GRADA SAMOBORA

142 BROJ 11 - 17. 12. 2015.

red. 
br. izdatak Iznos (u kunama)

1. BRDSKO BICIKLISTIČKI KLUB ŠIŠMIŠ 54.000,00

2. SPORTSKO RIBOLOVNO DRUŠTVO SAMOBOR 40.000,00

3. ORIJENTACIJSKI KLUB JAPETIĆ 36.000,00

4. STRELIČARSKI KLUB SAMOBOR 30.000,00

5. SPORTSKI AUTO KLUB SAMOBOR 30.000,00

6. JUDO KLUB PROFECTUS SAMOBOR 24.000,00

7. STOLNOTENISKI KLUB OSOBA SA INVALIDITETOM 
SAMOBOR I SVETA NEDELJA 24.000,00

8. TAEKWONDO KLUB SAMOBOR 24.000,00

9. HRVATSKO PLANINARSKO DRUŠTVO JAPETIĆ 12.000,00

10. SPORTSKI PLESNI KLUB SAMOBOR 12.000,00

11. TENIS KLUB STARS 12.000,00

UKUPNO 298.000,00
Tablica br. 8 – Specifi čni programi 

1.8. Razvojni programi

 Razvojni programi sporta realizirat će se kroz natječaj, gdje će sve članice koje predlažu programe morati 
ih elaborirati, te će povjerenstvo utvrditi programe koji su udovoljili propisanim uvjetima, a sve u okviru 
ukupno raspoloživih sredstava za ovu namjenu. Konačnu listu programa utvrđuje Izvršni odbor Saveza. Za 
utvrđene programe, s nositeljima programa potpisivati će se ugovori o realizaciji razvojnih programa.
 Skrb o perspektivnim sportašima
 Ovim dijelom programa podržavaju se perspektivni sportaši za koje se ocijeni da u novom olimpijskom 
ciklusu imaju izglede za vrhunske sportske rezultate. Programi perspektivnih sportaša fi nanciraju se na temelju 
donesenog Programa skrbi o perspektivnim sportašima uz mogućnost dodatnog fi nanciranja pojedinaca i 
selekcija.
 Perspektivni sportaši su sportaši:

- koji su postigli zapažene rezultate na velikim međunarodnim natjecanjima u kategorijama kadeta i 
juniora

- koji rezultatski dominiraju na prvenstvu Hrvatske ako se radi o razvijenijim sportovima u kojima 
postoji jaka konkurencija u nacionalnom prvenstvu ili kupu u kategorijama kadeta i juniora

 Program skrbi o perspektivnim sportašima izrađuje se na temelju zahtjeva sportskih udruga članica 
Saveza, a sukladno proračunskim mogućnostima. Uz popis perspektivnih sportaša, predlagač je dužan dostaviti 
i njihove programe rada. Program skrbi o perspektivnim sportašima realizira se temeljem zahtjeva koji mora 
sadržavati cilj i svrhu programa, kratki opis programa i popis sudionika programa. Posebno će se voditi briga 
o dodatnoj prehrani, psihološkoj pripremi i fi zijatrijskim tretmanima perspektivnih sportaša.
 Školovanje kadrova 
 Usavršavanje stručnih kadrova za potrebe sportskih udruga planira Izvršni odbor Saveza godišnjim 
planom. 
 Sredstva su namijenjena za usavršavanje stručnih kadrova (trenera) prema potrebama sportskih udruga 
članica Saveza, kao i za ostale stručne potrebe (u manjoj mjeri).
 Organizacija bilo kojeg oblika stručnog usavršavanja pretpostavlja zahtjev koji sadržava svrhu seminara, 
studija, savjetovanja ili tečaja, vrijeme i mjesto održavanja, broj sudionika, naziv teme i predavača i specifi kaciju 
troškova.



SLU@BENE VIJESTI GRADA SAMOBORA

143BROJ 11 - 17. 12. 2015.

 Ostali razvojni programi
 Unutar ostalih razvojnih programa članice će moći predlagati programe radi realizacije i sudjelovanja 
na završnicama prvenstava Hrvatske ukoliko se na iste plasiraju rezultatski, sudjelovanje na međunarodnim 
sportskim turnirima i susretima, organizacija Olimpijskog festivala dječjih vrtića, osiguravanje i sufi nanciranje 
odlazaka sportaša i klubova na pripreme za odlazak na velika natjecanja. Konačnu listu programa usvaja 
Izvršni odbor Saveza. Za utvrđene programe s nositeljima programa potpisivati će se ugovori o realizaciji 
razvojnih programa.

red. 
br. izdatak Iznos (u kunama)

1. OLIMPIJSKI FESTIVAL DJEČJIH VRTIĆA 15.000,00

2. SKRB O PERSPEKTIVNIM SPORTAŠIMA 12.000,00

3. SUDJELOVANJE NA ZAVRŠNICAMA PRVENSTAVA 10.000,00

4. MEĐUNARODNA SPORTSKA SURADNJA 10.000,00

5. ŠKOLOVANJE KADROVA 12.000,00

6. OSTALI RAZVOJNI PROGRAMI 20.000,00

UKUPNO 79.000,00
Tablica br. 9  – Razvojni programi 

1.9. Sportski centri

 Pod ovim dijelom programa podrazumijevaju se pogoni sportskih klubova kojima su riješeni objekti i 
stručni rad, i u kojima postoji dokazani kontinuitet, kako u radu s perspektivnim sportašima, tako i u postizanju 
vrhunskih rezultata. To su programi za sportske udruge I. kategorije sportova u Gradu Samoboru. Ovom 
grupom programa će se za klubove nositelje sportske kvalitete u svojim sportovima osigurati sufi nanciranje 
troškova za sportski program klubova, tako da se s klubovima potpisuju ugovori o sufi nanciranju, kojim se 
detaljno uređuju međusobni odnosi i namjene sredstava.
 Posebno će se vrednovati promocija Grada za seniorske momčadi, koji igraju najviše rangove natjecanja 
u Hrvatskoj, kao i europska ligaška natjecanja.
 Ovdje se podrazumijeva osiguranje dodatnih uvjeta u smislu angažiranja stručnjaka za rad s perspektivnim 
selekcijama sportaša, psihofi zičkih sposobnosti sportaša, te ostalih potrebnih uvjeta za realizacije usvojenih 
programa, kako bi se nastavio kontinuitet vrhunskih rezultata klubova koji su defi nirani kao vrhunski klubovi 
u Strategiji razvoja sporta Grada Samobora.

red. 
br. izdatak Iznos (u kunama)

SPORTSKI CENTRI 1. KATEGORIJE UDRUGA GRADA 
SAMOBORA 120.000,00

UKUPNO 120.000,00
Tablica br. 10  – Sportski centri

1.10. Kredit za igralište – umjetna trava (NK Samobor)

 Dugoročni kredit u iznosu od 1.613.568,71 kuna otplaćuje se u roku od 10 godina u jednakim mjesečnim 
ratama od 13.446,41 kuna (glavnica), s početkom otplate 30.07.2006. godine, a obračun redovnih mjesečnih 
kamata dostavlja se za svaki mjesec pojedinačno, i za 2016. iznosi cca 2.400,00 kuna.
 Ukupna mjesečna otplata kredita (glavnica i kamata) Hrvatskoj poštanskoj banci iznosi 15.931,67 kuna, a 
realizira se preko žiro-računa NK Samobor. Kredit se vraća iz sredstava koje NK Samobor dobije transferom 
od Samoborskog športskog saveza. Kredit se otplaćuje i zatvara 30. lipnja 2016. godine.



SLU@BENE VIJESTI GRADA SAMOBORA

144 BROJ 11 - 17. 12. 2015.

red. 
br. izdatak Iznos (u kunama)

SREDSTVA ZA ODRŽAVANJE OBJEKTA - KREDIT ZA 
IGRALIŠTE – UMJETNA TRAVA 98.000,00

UKUPNO 98.000,00
Tablica br. 11 – Kredit za igralište – umjetna trava 

1.11. Ostali programi i obvezna rezerva

red. 
br. izdatak Iznos (u kunama)

OSTALI PROGRAMI I OBVEZNA REZERVA 77.970,00

UKUPNO 77.970,00
Tablica br. 12 – Ostali programi i obvezna rezerva

 
2. USTANOVA ZA UPRAVLJANJE SPORTSKIM OBJEKTIMA SPORTSKI OBJEKTI    
 SAMOBOR (USTANOVA SOS)
 Ustanova SOS bavi se upravljanjem, investicijskim održavanjem Sportske dvorane Samobor, Sportske 
dvorane OŠ Bogumila Tonija, Sportske dvorane OŠ Rude, Klizališta na području bivše vojarni Taborec i 
održavanjem kapitalnih sportskih objekata koje joj povjeri Grad Samobor.
 Ustanova SOS ostvarivat će vlastite prihode najmom poslovnog prostora te prihodima od sponzora i 
donatora. Dio prihoda ostvarivat će se iz fi nancijskih sredstava decentraliziranih funkcija srednjih škola 
Zagrebačke županije za djelomično podmirenje materijalnih troškova i energije u Sportskoj dvorani Samobor. 
Iz dijela vlastitih prihoda Ustanova će podmirivati dio plaća za zaposlenike, dio materijalnih troškova sportskih 
objekata kojima upravlja, investicijsko i tekuće održavanje sportskih objekata, dogradnju i uređenje sportskih 
objekata i nabavu sportske opreme. 
 Sredstva za plaće zaposlenika u Samoborskom športskom savezu i Ustanovi SOS utvrđena su na temelju 
proračunske osnovice koja za 2016. godinu iznosi 3.315,00 kuna.
Ustanova SOS nema mogućnost odbitka PDV-a u 100% iznosu kao u proteklim razdobljima već taj iznos tereti 
troškove Ustanove. U 2016.g. planira se da će obaveza PDV-a na ime izgradnje Sportske dvorane Rude iznositi 
324.144,00 kuna.

red. 
br. izdatak Iznos (u kunama)

1. PLAĆE ZA ZAPOSLENE 855.492,00

2. OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 38.400,00

3. DOPRINOSI ZA ZDRAVSTVENO OSIGURANJE ZAPOSLENIH 132.601,00

4. DOPRINOSI ZA ZAPOŠLJAVANJE 14.543,00

5. NAKNADE ZA PRIJEVOZ, RAD NA TERENU I ODVOJENI 
ŽIVOT ZAPOSLENIH 47.820,000

6.
NAKNADE ZA OBAVLJANJE AKTIVNOSTI ČLANOVA U 
PREDSTAVNIČKIM I IZVRŠNIM TIJELIMA, POVJERENSTVIMA 
I SL.

27.000,00

7. OSTALA POREZNA DAVANJA 324.144,00

UKUPNO 1.440.000,00
Tablica br. 13  – Ustanova SOS 



SLU@BENE VIJESTI GRADA SAMOBORA

145BROJ 11 - 17. 12. 2015.

3. NAGRADE ZA SPORTSKA OSTVARENJA

 Nagrade za sportska ostvarenja dodjeljuju se za iznimna sportska postignuća sportaša Grada Samobora. 
Samoborski športski savez utvrditi će prijedlog za dodjelu nagrade za iznimno sportsko postignuće, a sukladno 
odredbama Odluke o mjerilima za dodjelu nagrada za sportska ostvarenja sportašima grada Samobora. 

red. 
br. izdatak Iznos (u kunama)

NAGRADE ZA SPORTSKA OSTVARENJA 35.000,00

UKUPNO 35.000,00
Tablica br. 14 – Nagrade za sportska ostvarenja

 
V. ZAKLJUČAK

 U postojećoj gospodarskoj situaciji proračunska sredstva i dalje su najznačajniji dio fi nanciranja sporta. 
 Korisnici novčanih sredstava po Programu obavezni su sudjelovati u programima od interesa za Grad 
Samobor na poziv Samoborskog športskog saveza, Ustanove SOS i Grada Samobora.
 Financijska sredstva za zadovoljenje javnih potreba iz ovog Programa izdvojit će se na račun Samoborskog 
športskog saveza i Ustanove SOS.
 Raspored fi nancijskih sredstava (operativni plan) po udrugama i ostalim namjenama izvršit će Skupština 
Samoborskog športskog saveza.
 Isplata fi nancijskih sredstava iz Proračuna Grada Samobora za tekuću godinu za realizaciju Programa 
javnih potreba u sportu Grada Samobora, realizirati će se nakon zaprimljenog zahtjeva korisnika u jednakim 
mjesečnim ratama, a po opravdanom zahtjevu korisnika, nalogom resornog pročelnika.
 Korisnici Programa javnih potreba u sportu dužni su dostaviti polugodišnje i godišnje izvješće o 
utrošenim fi nancijskim sredstvima Upravnom odjelu za društvene djelatnosti, a Upravni odjel ih prosljeđuje 
gradonačelniku i Gradskom vijeću.

red. 
br. izdatak Iznos (u kunama)

1. SAMOBORSKI ŠPORTSKI SAVEZ 5.525.000,00

2. USTANOVA SOS 1.440.000,00

3. NAGRADE ZA SPORTSKA OSTVARENJA 35.000,00

UKUPNO 7.000.000,00
Tablica br. 15 – Ukupni iznos za Program javnih potreba u sportu

VI.  PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

 Ovaj program objavit će se u Službenim vijestima Grada Samobora, a stupa na snagu 01.01.2016. godine.

KLASA: 021-05/15-01/10
URBROJ: 238-11-04/03-15-16

 PREDSJEDNIK 
 GRADSKOG VIJEĆA
 Branimir Šiljak, v.r.


